
V Bruselu dne 13 ï ^OK 
C(2014)29 final 

Pan Milan ŠTĚCH 
Předseda Senátu 
Valdštejnské náměstí 17/4 
CZ - 118 01 PRAHA 1 

Vážený pane předsedo, 

Evropská komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za usnesení 
k zelené knize o nekalých obchodních praktikách mezi podniky v Evropě v dodavatelském 
řetězci v oblasti potravinového a nepotravinového zboží {COM(2013) 37final}. 

Komise vítá podporu Senátu ohledně zahájení veřejné konzultace týkající se zelené knihy o 
nekalých obchodních praktikách. Analýza odpovědí získaných v rámci veřejné konzultace 
byla ukončena a na internetových stránkách Komise bylo spolu s většinou jednotlivých 
odpovědí zveřejněno její shrnutí1. 

Komise v současné době zvažuje opatření vyvozená ze zelené knihy ve formě posouzení 
dopadů. V tomto posouzení dopadů využije Komise odpovědi získané v rámci veřejné 
konzultace a také hodnocení národních iniciativ a jejich účinnosti. Komise ještě nepřijala 
žádné konečné rozhodnutí ohledně vhodného postupu, je však nyní v závěrečné fázi jeho 
posouzení. 

Komise bere na vědomí stanovisko Senátu ohledně teritoriálních omezení nabídky. Veřejná 
konzultace ukázala, že tato omezení jsou poněkud odlišné povahy než ostatní nekalé obchodní 
praktiky popsané v zelené knize. V této fázi se proto nepředpokládá, že teritoriální omezení 
nabídky budou zahrnuta do posouzení dopadu, které Komise v současné době ohledné 
nekalých obchodních praktik připravuje. 

Komise doufá, že tato objasnění jsou dostatečnou odpovědí na připomínky Senátu, a těší se 
na pokračování politického dialogu v budoucnu. 

S úctou 

místopředseda 

EVROPSKA KOMISE 

1 http :// ec.europašeu/internal_market/consultations/2013/unfair-trading-practices/docs/summary-of-
responses_en.pdf 


